2025年4月18日

各 位

会社名 中外炉工業株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員  尾崎 彰

 （コード番号：1964 東証プライム）

問合せ先 執行役員 業務総合室長   野田 一雄

 （TEL 06-6221-1251）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年度４月 30日に開示した 2025年３月期（2024年４月 1日～2025年３月 31日）の通期連結業績予想

を、下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想の修正について

（１）2025年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2024年４月1日～2025年３月31日）

 受注高

（百万円）

売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

親会社株主に

帰属する当期

純利益

（百万円）

1株当たり当

期純利益

（円）

前回発表予想（A） 39,000 37,600 2,570 2,670 2,300 309.42

今回修正予想（B） 39,400 36,240 2,730 3,000 2,995 407.18

増減額（B-A） 400 △1,360 160 330 695

増減率（％） 1.0 △3.6 6.2 12.4 30.2

（ご参考）前期実績

（2024年3月期）

38,790

29,283

1,477

1,714

2,197

293.78

２．通期連結業績予想 修正の理由

 2025 年３月期の受注高は通期で堅調に推移し、前回予想を上回る見込みです。 一方、売上高は、部材の納期長期

化などを要因として工事進捗に遅れが生じたため、前回予想を若干下回る結果となりました。 しかし、営業利益およ

び経常利益は、収益性の高い案件の受注増加と原価管理の改善効果により、前回予想を上回る水準を達成する見込

みです。 さらに、親会社株主に帰属する当期純利益に関しては、既に計上済の投資有価証券売却益などにより、前回

予想を大幅に上回る見込みです。

 なお、配当金については上記状況を踏まえ検討してまいります。

以 上